Copia huiusmodi prout jacet, quae continentur in Parlamento celebrato per excellen-
tissimum don Martinum Cabrera et confirmato per suam regiam catholicam magesta-
tem sub die 12 mensis januarii anno / millesimo quingentessimo quadragessimo quin- c. 396v. 

to, in opido Vallis de Oleti, sumpta et extracta fuit a suo proprio originali prout in eo 
est videre, recondito in archivio magnificae civitatis Alguerii, cum quo concordat et 
extitit comprobato per me Joanem Rustayn publicum notarium. Et ut copia huic veluti 
dicto suo originali fides indubia ab omnibus impendatur in juditio et extra ego idem 
Joanes Rustayn, publicus notarius et pro doctore Didaco Bonfill secretarius, me sub-
scribo et meum solitum artis notariae apono, quod est tale sig-(SN)-num. / 

129/6 	 1357 novembre 17, Teruel 
Pietro IV, re d'Aragona, concede alla città di Alghero privilegio di accogliere 

nuovi cittadini a determinate condizioni (allegato al capitolo 13). 

(Sobre el capitulo decimo tertio) 

c. 397 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valenciae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, 
comesque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae, nobilibus, dilectis et fidelibus suis 
procuratoribus, gubernatoribus, justiciis, baiulis coeterisque officíalibus nostris, vel 
eorum locatenentibus, ad quos praesentes pervenerint, salutem et dílectionem. 
Significamus vobis et cuilibet vestrum quod nos ob favorem civitatis Sasseri et villae 
Alguerii insulae Sardiniae, in quibus non abundat imo deficit, ut decet, gentium multi-
tudo, tenore praesentis guidamus et assecuramus omnes et singulos qui se transfretave- 
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rint ad dictas civitatem et villam Alguerii causa fovendi eorum domicilium in eisdem 
ab omnibus et singulis criminibus et excessibus per ipsos et quemlibet ipsorum com-
missis ubicumque. Necnon elongamus eosdem et fideíussores pro et cum eis obligatos 
et bona eorundem, penis et usuris cessantibus quibuscumque, a solutione quorum-
cumque debitorum quae debeant chrístianis et judaeis censualibus, violariis et veris 
comandis dumtaxat exceptis. Excepimus tamen ab huiusmodi guidatico proditores, 
bausatores, fabricatores falsae monetae, violatores itinerum, sodomitas, latrones, et cri-
men lesae maiestatis commitentes; quod quidem guidaticum et elongamentum nostra 
durare volumus per duos dies postquam pro transfretando ad insulam supradictam 
civitates, villas vel alla loca nostra ingressi fuerint, et de facto nostris officialibus securi-
tatem praestaverint infra biduum de transfretando se in aliquibus navibus, lembis aut 
aliis vasis marinis ad insulam memoratam; et ex tunc per quinque annos in antea conti-
nue numerandos, dum tamen in dictis civitate et villa ex quo se recoxerint, et ad clic-
tam insulam appulerint residentiam continuam fecerint personalem. Qua re vobis et 
unicuique vestrum dicimus et mandamus quatenus guidaticum et assecuramentum et 
alongamentum nostra huiusmodi firma habeatis et observetis et faciatis ab aliis inviola- 

c. 397v. 	biliter / observari, et non contraveniatis nec aliquem contravenire permittatis aliqua 
ratione sí de nostri confiditis grafia vel amore, praecaventes attentius ne ocasione cuiu-
scumque criminis excessus vel delicti supra dictos ad dictam transfretari se volentes et 
assecurantes, seu aliquem ipsorum nullatenus impediatis seu molestetis, nec pro debi-
tis seu aliis obligationibus quibusvis superius declaratis, dumtaxat exceptis eosdem 
ullatenus impediatis seu molestetis, nec ad captionem personarum se ipsorum bono- 
rum 	aut impeditionem aliquatenus procedatis, qui immo ipsis praedictis 
non obstantibus permitatis ad dictam insulam pertransire, cum nos in favorem ipsa-
rum civitatis et villae ad hoc ut ab ínimicis nostris melius et utilius defendere se valeant 
et tueri sic duximus providendum. Datum Turolii, septima decima die novembris anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo. Pro Cancellaria. 
Registrata. 

Copia huiusmodi prout jacet, proprio calamo exarata, sumpta et extracta fuit a Libro 
Magno regiorum privilegiorum concessorum per serenessimos Aragonum reges istius 
civitatis Alguerii et habitatoribus illius, recondito in archivio domus dicti Concilii, de 
mandato magnificorum conciliarorum eiudem civitatis per me Joanem Rustayn, per 
omne praesens Sardiniae regnum publicum notarium et pro doctore Didaco Bonfill 
secretarium. Et ut copie tanquam suo originali fides indubia ab omnibus impendatur 
in juditio et extra ego idem Joanes Rustayn, notarius et pro dicto doctore Didaco 
Bonfill secretarius, sub die 17 mensis mali 1677 me subscribo et meum solitum artis 
notariae quo in publicis instrumentis alisque claudendis scripturis utor apono, quod 
est tale sig-(SN)-num. / 
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129/7 	 1528 dicembre 4, Toledo 
Carlo V, imperatore, e Giovanna sua madre, dando seguito ad una supplica 

presentata da Pietro Busquets e Angelo Torralba, sindaci della città di Alghero, 
ordinano al viceré di osservare i privilegi concessi alla città in base ai quali nessun 
ufficiale nominato dal re possa essere rimosso o sostituito se non in caso di morte, 
e che il vicario e il sottovicario siano tenuti a sottoporre a giudizio il loro operato 
al termine del mandato e non possano essere rieletti nella carica se non dopo 
avervi ottemperato (allegato ai capitoli 14, 26 e 28). 

(Sobre e1 capitulo 14, 26 et 28) 

c. 401 

Nos Carolus, divina favente clementia et cetera, romanorum imperator, semper augu-
stus, rex Germaniae et cetera, Joanna mater, et eidem Carolus, Dei gratia reges 
Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungarie, Dalmaciae, 
Croaciae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valenciae, Galle0ae, Maioricarum, Hispalis, 
Sardiniae, Cordube, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, ac 
insularum Canariae, nec non insularum Indiarum et terrae firmae Maris Oceani, archi-
duces Austriae, duces Burgundiae et Brabantiae et cetera, comites Barchinonae, 
Flandriae, et Tiroli et cetera, domini Viscayae et Molinae, duces Athenarum et 
Neopatriae, comites Rossilionis et Ceritaniae, marchiones Oristani et Gociani. 
Confirmamus animo siquidem libenti subditis nostri benemeritis ea que per serenissi-
mos retroreges Aragonum, praedecessores nostros immortalis memoriae, concessa 
fuere tum ut gratitudinem nostram ostendamus tum ut ipsos benemeritos ad perseve- 
randum et s[ 	]olis promerendum incitemus. Sane per dilectos nostros Petrum 
Busquets et Angelum Torralba, sindicos ad maiestates nostras per universitatem et 
probos homines civitatis nostre Alguerii praedicti nostri [Sardiniae] regno destinatos, 
vice et nomine dictae civitatis, fuit maiestatibus nostris [...] [capitu]lum quem admo-
dum per serenissimum regem Petrum, predecessorem nostrum memoriae immortalis, 
fuit eidem civitati in privilegium concessum quod gubernator dicti Sardiniae regni non 
possit aliquem officialem electum per ipsum dominum regem privare, aut alium loco 
sui ponere, nisi in casu vacationis per mortem, possit illud comendare quousque per 
dominum regem aliter fuit provisum. Et quod concessionem serenissimi regis Alfonsi 
alte recordationis fuit eidem civitati concessum privilegium in quo disponitur quod 
vicarius et subvicarius dictae civitatis Alguerii praetextu dictorum officiorum teneantur 
et stricti sint tenere tabulam et sindi[catum], sicut et quemadmodum in nostro princi-
patu Cathaloniae officialis nostris tenentur, ut de malo regimine, finito tempore officii, 
rationem redant prout [in eodem] privilegio dattum Barchinonae, die primo mensis 
junii anni millesimi quadringentesimi vigesimi quarti latius continetur. Item quod per 
serenissimum regem Alfonsum / praedecessorem nostrum fuit eidem civitati conces- c. 401v.